
                         
 

 
            

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it  pec:pgic86600d@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it 

 
 

Prot. n. vedi segnatura               lì, vedi segnatura 

 

 

All’albo 

Agli atti 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto relativo al Programma Erasmus+ - Azione 

KA1 – Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola 
 Tipo di accreditamento: Accreditation for an individual organisation; 

 Codice attività: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000318873; 

 OID: E10079859; 

 FORM ID: KA121-SCH-BB200314; 

 CUP: E91I25000200006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n 275, concernete concernente “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art 21 della l. 

15/03/1997”;  

VISTA la L. 241 del 7 Agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 Marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la legge 13 Luglio 2015, n 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 

91 del 20.01.2025 del Consiglio di istituto; 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 Maggio 

2021 che istituisce “Erasmus+” il programma dell’Unione per l’istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTO l’accordo per l’accreditamento firmato digitalmente prot. 3210 del 24/03/2022 progetto 

Erasmus+ 2021-1-IT02-KA120-SCH-000046062 - ACCREDITAMENTO DAL 

01/02/2022 AL 31/12/2027 con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per la 

realizzazione del Programma Erasmus; 

VISTA la Convenzione relativa al Progetto con codice n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-

000318873 nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica Attività 

KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale (Convenzione) di cui l’ISTITUTO 

COMPRENSIVO PERUGIA 3 è beneficiario (prot. n. 6080 del 20/06/2025); 

DATO ATTO che per la realizzazione del progetto di cui sopra, all’Istituto Scolastico è stato 

riconosciuto un contributo per un importo complessivo di € 27.355,00; 

 

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007934 - 19/09/2025 - II.5 - I

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


                         

VISTO  il Decreto di assunzione al Programma Annuale (prot. n. 7927 del 19/09/2025) relativo 

al progetto in oggetto; 

VISTO il D.Lgs 31 Marzo 2023, n 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’art 1 della legge 21 giugno 2022, n 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

VISTO in particolare, l’art 15 del D.Lgs 31 marzo, n 36 “Responsabile Unico del Progetto- 

RUP”; 

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la 

realizzazione del PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti 

Accreditati Settore Scuola - CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-SCH-

000318873 - CUP: E91I25000200006; 

RITENUTO che la Dirigente Scolastica Prof.ssa Valentina Ciacca, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP, per la realizzazione del progetto in oggetto essendo in 

possesso dei requisiti di cui all’art.15, comma 2, del D.Lgs n 36/2023; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 comma 5 del 

Dlgs. 36/2023 per la realizzazione degli interventi relativi al PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 

Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola - CODICE PROGETTO: 2025-1-IT02-KA121-

SCH-000318873 – CUP: E91I25000200006. 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 

 

Codice identificativo 

progetto 
Tipologia dell’intervento 

Importo 

finanziato 
CUP 

2025-1-IT02-KA121-

SCH-000318873 

Programma Erasmus+ Azione 

KA1 - Progetti di mobilità 

enti accreditati settore scuola 

€ 27.355,00 E91I25000200006 

 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative rendicontazioni. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                   Prof.ssa Valentina Ciacca 

                            (documento firmato digitalmente ai sensi del 

             C.A.D.  e normativa connessa) 

  

P
G

IC
86600D

 - A
50B

3F
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007934 - 19/09/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da VALENTINA CIACCA


		2025-09-19T09:48:17+0000
	VALENTINA CIACCA




